湘理职院团〔2019〕8号
关于开展2019年团员发展工作的通知

各二级学院团总支：
中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进青年的群众组织。为充实共青团队伍，及时吸收政治思想好、工作表现突出、积极要求上进的青年同志加入中国共产主义青年团，充分调动广大青年积极性，增强团组织的战斗力和凝聚力，充当好党的后备军。经校团委研究决定，特制订2019年度新团员发展工作计划。现将有关事项通知如下：
 一、发展对象及条件
    1、年满14周岁，承认团的章程，自愿参加团的组织、执行团的决议和按期交纳团费的我校在籍学生；
    2、尊敬师长，团结同学，品行良好，热心团支部公共事务，积极参加学校组织的各项活动；
    3、学习成绩良好，无不及格科目，在校期间无违规违纪记录。
二、发展程序
    1、个人向团支部提交书面入团申请；
    2、由辅导员主持召开支部大会，对入团申请人进行摸底，听取入团介绍人（至少2名）意见，将讨论通过的学生名单推荐到院（部）团总支；
    3、各院（部）团总支要严格按照要求进行初审，审核合格后将拟发展团员名单纸质版和电子版于4月29日前报送校团委；
    4、校团委对名单进行复核，确定预备团员，并公示预备团员名单（公示期三天）；
    5、校团委办理入团手续，并于纪念“五四”运动活动期间统一组织入团宣誓仪式。
三、相关要求：
1.各院（部）团总支在发展团员工作中要严格按照团章规定的标准进行，严把入口关，严格履行入团程序和入团手续，确保发展团员工作质量。要始终把政治标准放在首位，着重看发展对象是否具有正确的理想信念和良好的道德品行，是否在学习、劳动、工作及其他社会活动中发挥模范作用。
    2、严格团员发展程序。团员发展工作必须认真执行团章和《中国共产主义青年团发展团员工作细则》规定，做到程序完备、手续齐全、档案完整。递交入团申请、确定入团积极分子、教育培养考察、填写入团志愿书、支部大会讨论、上级委员会批准、入团宣誓等入团程序要严肃规范。
    3、要坚持“三会两制一课”制度，结合实际丰富“三会两制一课”内容，认真开展入团仪式，提高团员意识，增强团员的责任感、归属感、荣誉感，充分发挥团员的典型示范带头作用。
4、规范团员发展资料。各院（部）要严格规范使用团省委统一印制下发的入团志愿书和团员证，建立和维护好新发展团员数据库。
5、组织开展团课。入团积极分子须以身份证号登录“青年湖南”微信公众号“大学习”团前教育专区完成4个课时的学习课程并通过小测验（小测验需满分通过）。
6、校团委根据各团总支发展团员情况，发放本团总支发展团员编号区间。各团总支根据所发放的本团总支发展团员编号区间进行安排填写。
四、发展名额分配：
1、根据《关于做好2019年全省发展团员调控工作的
通知》（潭团发〔2019〕号）文件精神，2019年我校团员发展总数为50名。
2、我校发展团员分配原则：本年度发展团员数额固定，各学院发展团员名额将按以下名单进行分配。

湖南理工职业技术学院2019年发展团员
名额分配表
	学院
	非团员人数
	名额分配

	新能源学院
	72
	11

	智能制造学院
	90
	14

	管理艺术学院
	130
	20

	动力谷分院
	25
	5

共青团湖南理工职业技术学院委员会
2019年4月24日